
 
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “C. COLOMBO “ 
Via dell’Ippocampo, 41- 00054 FIUMICINO 

06/65210780 - Email: rmic83800a@istruzione.it - PEC: rmic83800a@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico: RMIC83800A 

 

Pag. 1 di 2 
 

 

AL DSGA 
AGLI ATTI 

 
 
Fiumicino, 24 aprile 2023 
 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 2022-2024. NextGenerationEU - Missione 4 – Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 Scuola 4.0 – Azione 1 Next Generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi - DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
CUP: J14D22007570006 
CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I3.2-2022-961 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161, recante ‘Adozione del Piano Scuola 4.0’ in attuazione 
della linea di investimento 3.2 ‘Scuola 4.0: scuola innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori’ nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
finanziato dall’Unione Europea Next Generatione EU 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 

VISTA la nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022, recante ‘Istruzioni operative per la Scuola 4.0’ 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che ‘Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il 
finanziamento relativo al progetto dovrà essere assunto in bilancio’ e che gli estremi di tale assunzione 
‘costituiscono il primo dato da inserire nell’area ‘Gestione’ della piattaforma PNRR’ 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023 n. 16 del 15/02/2023 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. n. 24087 del 26/02/2023 

PRESO ATTO che è necessario procedere all’assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio 
finanziario 2023 dell’iniziativa progettuale, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

mailto:rmic83800a@istruzione.it
mailto:rmic83800a@pec.istruzione.it




Pag. 2 di 2 

 

- di procedere alla formale assunzione nel Programma Annuale e.f. 2023 l’importo di € 163.935,87 
quale finanziamento per la realizzazione del progetto ‘Teaching and learning revolution’ 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE come indicato di seguito: 
 

Identificativo progetto Aggregato Voce Sottovoce 
Importo 
Autorizzato  

M4C1I3.2-2022-961 
02-Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

03 – Altri 
finanziamenti 
dell’Unione Europea 

Next Generation 

EU - PNRR 
€ 163.935,87 

 
- di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa  

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 per gli adempimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA LETIZIA FISSI 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 


		2023-08-03T11:51:11+0200
	Letizia Fissi




